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бу якнайбільшої продукції поживи, шиє* Д 
нїпегу, «той поз» Вінніпегом, приймуть сю вістку і радістю 1 ниці і збіжа взагалі, не лише для себе, але й для Других переслї- * “ 
самі чнмоюрше з запалом поспішать з грошевою і Іншою по- дуваних голодом країв. х
мічю до будовам своєї робітничої сьвятикї. | нема найменшо- Розуміють серйозність сеї справи також і українські робіт- 
го сумніву, н*о українські робітники в Вінніпегу на ту так важ- ники, власне ті, котрі становлять поважний процент самого най 
ну Ціль — на свою твердиню, на фортецу оборони своєї робіт- кращого робітника на ферми. Розуміють они, що се справа 
ничої долі, так як 1 їхні товариші на мітінгу а Роял театрі, да- Мнятково важна, котра вимагає ко-операції всього населеня 
дуть свої сотки, ««десятки, двайнятки, десяте» І пяткм долярів Канади, від котрої онн не відказують ся і не відкажуть ся. 
та що за кілька місяців в північнім ВІщїпегу буде питати ся А всеж є в Канаді певні люди, котрі, перш усього не зна- 
прекрасний Український Робітничий Дім, а на його внутрішніх ють українських робітників та фермерів, і цькують на них без- 
стїнах будуть на *5овгі літа записані їхні назеиска, *#ірі на з*- переетанно, та замість того, щоби з'єднувати їх для справи, 
всїгди будуть записані д Історії українського робітничого ру- 

Канадї. * , г-.
Они вже спішать з помічю. Тільки розійшла ся по Вінні

пегу вістка про прбпаїиятний мітінг в Рбял 4еа1р! та про Зроб
лений перший крок до будови Укр. Роб. Дому, то вже що дни
ни приходять товариші робітники до редакції “Роб. Народа” і 
приносять свої щирі датки на фонд будови У. Р. Д., обіцюючи 
крім того поміч працею при його будові.

Товариші робітники! Радісну стає і відраднїйше в наших 
рядах, хоч і сумно тепер в сьвітї. А радісно і відрадно нам стає живи в Канаді? 
тому, що ми єднаємо ся і стаємо згідливою і сьвідомою грома
дою. В тім і наша сила лежить і запорука кращої долі. І от 
тим, що ще не дізналась про наше рішене будувати Укр. Роб.
Дім, ми подаємо сю радісну новинку а ви її передавайте дальше 
другим своїм товаришам робітникам.

І завзиваемо вас: спішіть до сповненя нашої спільної зада
чі і других товариші^ робітників кличте. Будїть духа в мало
вірів, розбуджуйте запал в своїх товаришів до великого нашо
го діла.

політичним факте■і і* РОМ Росз ~ - * &

рал”.
Ліберальна партія складаеть ся 3 ^

(ТЬе ІУогкіп^ Реоріе)
ТЬе оНісіа! огкап оі іЬе Цкгаіпіап Восіаі Вешосгайс Рагіу, 

АМіІіаГеії ІЬе 8! Б. Рагіу о£ Савжба. I- 
< РиЬН«ке<1 веті-хуеекіу Ьу 

ТЬе КхесаЙта СоттіШе сі ІЬе П. 8. Б. Р. оІ Сапай». * 
аі 8ТВ Маіп М.

і.

ДЄТІВ, про ЯКИХ сьвіт чув так бога 
(тоб то партія “Народної Свободи? 
До неї належать в якійсь мірі — 1
ська “промислова група” 
них демократів і взагалі 
телїґенігія”.

Сей елемент

“Ми ВОЮ1 
проти алїянта 

Так говбрив в па 
[ Шейдсман. Бідний її 
І була занята введенєм І 
І легче йшла робота, і 

люційні піснї “горож 
І жували за кайзеродим 

ційне повстане перин! 
І Сербії, Чорногорі і т. І 

і «а соціялїстичний фат] 
меччина, вся як один 

; сильно піддержували 
ришів”!Шейдемана, ГіІ 

І Друга і однодумця, тії 
І І наїзд варварів б 

і чного устрою Нїменчі] 
І тому, що ДО тих варв; 
і ські пляни”.

І росказуючи 
І очах продовжає:

“Як би там (де?)І 
І знищити Росію або зі 

Розумієть ся, що 
дного: щоби пролетар 

І стичного ладу!
І не Шейдеманова 

вести КОІ

НОСКО,. З

націоиад. 1 
заможна “д.;Жівпіре*,

завжди здрігаеть с 
коли його клясифікувати з реакці0ІГ 
рами. Реакціонери, твердять ВОн'' 
горстка автократиетів, пан-російсьуГ 
фанатиків і Жидоїдів, якими чесні «• 
берали погорджують. В дїйсности • 
дві партії, хоч й окремо з'брганїз ' 
і з початку далекі, зістали 
люціею в одну партію. їхні 
ми однакові.

М. РоротісЬ, Есіііог.РНойе 8і.. ЯоЬп 1465У
ЗиЬзсгірііоп $2.50 рег уваг. ОНИ

дальше старають ся викликати серед англійського населеня во
рожий настрі| до мх.

Перед » тікій шкідливій для справи роботі веде у нас в Він 
нїпегу анґл. днеївник “Телеграм”, котрий ще й дотепер присьвя 
чує редакційні статї на ширене ворожого почутя до чужинець
ких робітників ї ще дотепер домагає ся для них конскрипції. Чи 
панове редактори “Телеграму” здають собі справу яку шкід
ливу роботу они роблять? Чи здають они собі з того справу, 
яку медвежу прислугу они роблять для справи продукції по-

“РОБОЧИИ НАРОД”
одинока в Канаді і найстарша в Америці соціял-демократична 

часописи, орган Укр. Соц. Дем. Партії в Канаді.

ху в
овані 

злиті рево.
програ.

Майже в усіх вище згаданих 
вах ліберали годять ся з 
ми. Одна позірна ріжннця 
монархія чи репУблика?

Ліберали обманули маси.

Виходить два рази на тиждень. спра.
реакціонера.Співредактор, Д. Лобай.Редактор М. Попович.

Е В справі

Річна передплата на“ Р.Н.'” виносить $2.50
Рукописий не звертає ся.

Після мартовської революції пер. 
шим важним актом лібералів, під Пр0і 
водом Мілюкова і бувш. міністра вій- 
ни Ґучкова була заява за : 
і предложене трону братови 
Миколи, Михайлови.

Лиш як вони зобачили, що „Росія не 
погодить ся з царизмом в ніякій фор. 
мі, вони проголосили себе

Ледво, чи они розуміють, що они роблятьг Відрадним є й 
той факт, що та писанина “Телеграму” тратить вже вплив на 
англійське населене а також не огірчає і не обурює і чужинець
ких робітників.

Ми віримо, що домінїяльне правительство замість слухати 
рад “Телеґрам’Чв, освободить українських робітників від ре- 
ґістрованя ся, освободить з кемпи тих воєнно-плїнних, котрі 
невинно і безпотрібно там сидять і тим оно дійсно допоможе 
справі продукції поживи.

Українські робітники не були і не є ворогами Канади, але 
“Телеґрам”-и старають ся їх такими робити. Канада для укра
їнських робітників і фермерів не є чужою країною, від коли о- 
ни в ній поселили ся і адоптували як свій край, і справи,Канади 
для них не чужі, то лише Тедєґрам”-и старають ся відчужу
вали їх замість приєднувати для Канади.

Розумніші і ей-^аУЙїтні^йГОВіяїзяовг■англійські спіг-го-' 
рожани починають направляти свої ошнбкн роблені в відноше- 
ню до нас, але тих ошибок не хочуть иїяк зрозуміти “Теле
грамам.

ЗА ОГОЛОШЕНЯ РЕДАКЦІЯ “Р. Н.” НЕ ВІДПОВІДАЄ. як
- монархією

єкс-царлАдреса до “Р.Н.” така:
“ВОВОТСНТ? ВАВОП”

\Уїппіре£, Мап.Вох 3658, (81а. В.)

републи.
канцями.

В справі політичної власти лібера
ли годять ся з реакціонерами,ЗБУДУЙМО УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧИЙ ДІМ 

В ВІННІПЕГУ.
Збираймо ся всїТромадно на заклик і громадою робім діло. 
Спішім до поможи будові Українського Робітничого Дому, 

щоби під осінь ми могли вже згромаджувати ся під власним 
дахом.

З тою
ріжницею, що замість домагатись або 
царської або військової

і продовжає
І не Шейдемановг 

на соціялїстичн;
диктатури, І

вони хочуть аби вдасть позіставала , І 
руках капіталістів.

Після революції робили все, що по. 
гли, щоби запобічи висловлеию волі 
народа. Вони пробували відтягнули І 
скликане установчого зібрана. Все, І 
що реакційні професори і адвокати - І 
які становлять фундамент кадетської 
і других “ліберальних” партій — мо
гли зробити вони зробили в цїлн від. 
тягненя установчих зборів.

В воєнній політиці ліберали в серцю 
так само рабівничі як й реакціонери, 

пробують ошукати маси івер 
дячи, що Росія воює за російські 
боди. В справі земельної власності!, 
російські ліберали нещирі. Вони хо
чуть зберегти землі поміщиків. ІІІін- 
Гаров, їхній бувший мінїстер фінан
сів сконфіскував всі землі, 
жали до екс-царя і великих князів, а- 
ле він умивав руки коли запропоно
вано сконфіскувати землі, що нахо-

тепер
ду пустими

І, зовсім потурали 
“Гот” муеїли післати
кошр-ІіЛйЛоції — Ги

І жалуючи, їмо ті 
“Правда (?>, що 

чим тенденціям в Росі 
... з алїянтами, який т 

“В огороді бузині 
Яка глубина думк

Довго українські робітничі організації в Вімгіпеґу тиснули 
ся по чужих тісних льокалях; довго українські робітники згро- 
мддЖуваЯ’и СЯ на мітїйґи, предсгавленя, концерти 1т. п. по чу
жих галах; довго “Робочий Народ" тнеуув ся по чужих комір
ках; І довго українські робітники за те все платили рік-річно 
класти телям-буржуям тисячі доларів, зароблених тяжкою пра
цею.

окопами..;
Будуємо ми нашим визискувачам палати — збудуймо й со

бі пишний Український робітничий Дім.

У

СПРАВА ПРОДУКЦІЇ ПОЖИВИ І КАНАДІ 
А УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИКИ.І хоч знали они, що за ті тисячі долярів можнаб збудувати 

собі препишний власний робітничий дім, в котрому малиб і те
атральну галю, і приміщене для своїх організацій, для своєї 
часописи і всего, що їм потрібно булоб там примістити, — о- 
ни не зробили того, що давно повинні були зробити — не ПО7 
дбали про збудоване свого власного робітничого дому.

На се склало ся богато причин, про які не маємо т’у місця те
пер згадувати, але назвемо дві найважнїйші із них: а се — роз’
єднаність і малосьвідомість.

Настав одначе час, коли розуміне значіня організації і сьві- 
домість своїх робітничих інтересів серед українських робітни
ків а рівночасно і їхнї організації стали неімовірно скоро зро
стати. І знова про причини того об яву не будемо із за браку 
місця говорити. Скажемо лише, що українські робітники в Ві
нніпегу сьміло можуть гордити ся тим, що они йдуть першою 
фалянґою в передї усього українського робітничого руху в Ка
наді. '

ї*

Н. Ленін.Справа продукції поживи, а головно пшениці в Канаді є 
під теперішню хвилю найважнїйшою справою на дневнім по
рядку домінїї. Продукцією поживи клопочуть ся правитель- 
ства так домінїяльне як і провінціональні, — про ню пише що 
днини преса, про ню говорить населене цілої домійїї.

До весняних і літних робіт мобілїзуєть ся ВСІ СПОСІбнІ і 
можливі сили населеня. Домінїяльне правительство відкинувши 
всякі пляни і пропозиції конскрипції праці", слушно вважаючи 
їх непрактичними і недемократичними, докладає всіх скарань, 
щоби, якнайширшим виясненєм населеню ваги справи і щирим 
зазивом, з’єднати тій справі охотне поперте всіх тих, що мо
жуть її допомочи.

ІЦо домінїяльне правительство поступило розумно, відки- 
даючи пропозиції конскрипції праці а принимаючи плян кам
панії за добровільною кооперацією всього населеня в згаданій 
справі, про те.сьвідчить найкраще факт охотної співучасти ши
роких кругів населеня в приготованях до роботи на фармах, 
про те сьвідчить повстане от хочби таких організації) охотників 
до праці", як “Рільні Жовніри” започатковані 
Манїтобі, котра вже має около 2.000 молодих 
ків до весняних робіт на фармах.

Значінє сьогорічної продукції особливо пшениці" в Канаді" 
населене дуже добре розуміє. Канада є одним з найбогатших 
збіжевих шпихлїрів в сьвітї. І з того шпихлїра черпають голо
вно пшеничний хліб, не лише населене сего краю, але й другі 
краї, в яких власна продукція пшениці є не вистарчаючою. І і 
от тому тепер, коли в многих краях сьвіта з причини шаліючої! влячої кляси. 
війни не можливо буде випродукувати стільки збіжа, що в нор-1 
мальнім часі" перед війною, коли в сьвітї щораз то більше зачи-: 
має бушувати голод, на Канаду звертають ся очи голодного на
селеня многих країв, як на жерело поратунку. Тому населене \ роз'єднане працюючих

але вони “Большевики граа 
Розумієть ся, яке! 

“Товариші”; барони в І 
лїстичної програми НІ 
скують “їхні” землі і 1 
го знає на що оно по!

“Товариші” ГучкЛ 
редають всю власть Н 
нів, Алєксєєвих і Росії 
ціялїзму, а ту, .нараз, І 
ки, арештують тих “тя 
революційним Радам І 

Врешті" большевиі 
хотіли знищити “обєд 
манами, Кайзером і па 

Таких “руйнуючи! 
мецька “соціалістична 

І тому та нїмецьн 
“добровольців” на Ш 
дана ідеалам содіялїза 

І соціалістичні творчі (
| соціялїстів-баронів, в і 

ялї'зму”", розумієть сяі 
Але не зважаючи 

ків, Шейдеман голови 
їм “соціялїстичний’" м 

і дудить ся, але, боже і 
ганя “товариш” Гіндеї 

І тому, щоби се н

БОЛЬШЕВИКИ ПРОТИ всякої ФОРМИ 
ЕКСПЛЬОАТАЦІТ І НАСИЛЛЯ.

сво-

що нале-
Щоб зрозуміти, чому партія больше. Всі', безвиїмково — анексіоністи, 

виків являеть ся єдиним прогресив
ним елементом в Росії, кождий му
сить знати, що є російські партії.

Є чотири головні партії і я назву їх 
“чотирома факторами Росії”.

і
Вони є за тайними договорами. Во

ни проти опублікована угод зробле
них між екс-царем Ннколаєм і його 
європейськими союзниками. Вони бо 
ять ся аби не падало сьвітло на темні 
місця капіталістичної інтернаціональ
ної інтриги.

З одним важним ограниченєм, вони 
є анексіоністи. Вони противлять ся 
загарбуваню земель розбійником Віль 
гельмом II. і розбійниками капіталіста 
ми Німеччини.

Але вони хочут^, аби держати в Ро
сії в поневоленю неросійські народи, 
які були жертвами Миколаївського де 
спотизму і вони б раді позволити їй, 
ш случаю побіли, загарбати що тілько 
вдасть ся.

Большевицьке домаганє аби народ 
негайно перебрав бан^и, індустрію і 
другі средства капіталу, природно стрі 
чає опозицію з боку реакціонерів.

З їхньої капіталістичної і землевла
сницької точки погляду сей погляд 
неминучий.

Така, в коротцї, плятформа найбіль 
ше консервативних рос. партій, яких 
я називаю реакціонерами.

дять ся в руках злагородних власти
телів. -

В справі соціялїстичного Інтернаціо
налу нещирі.Росія має партію крайних реакціо

нерів, які стоять правіше конституцій
них демократів (кадетів), або партію 
середної кляси. Реакціонери здебіль- 
ша — великі поміщики землевласники, 
але деякі є членами середної кляси.

Вони стоять за пріїрерненєм монар
хії, з так званою “конституцією” — 
то єсть стоять за державою, в якій у- 
рядники і поліція малиб бути дійсною 
властю.

В великій справі соціялїстичного Ін
тернаціоналу, який один значить 
сене воєн і здійснене братерського со- 
юза народів — ліберали не щирі. Во 
ни обіцяють стояти за Інтернаціонал, 
але домагають ся, щоби соціялїсти ,я- 
кі Інтернаціонал контролюють, були 
“позірними соціалістами'', якіб 
рівноважно в лінії з сучасними капі
талістичними правительствами.

Інтернаціонал на подібній підставі 
— абсурд.

Доказом їх нещирости є те, що вони 
є проти братання ся салдатів 
чих держав, хоч се й являеть ся пер
шим кроком до Інтернаціоналу.

Третий фактор в Росії, і фактор, я- 
кий, від часу як називає себе “соція- 
лїстом” найтяжший для дійсних соція- 
лїстів для побитя, то є партія меншеви 
ків. По її клясовому складі ся партія 
не є соціалістичною цілковито. Вона 
не репрезентує працюючих мас; вона 
репрезентує заможних селян і робіт
ників, дрібних торговців, чимало дріб 
них і в деяких случаях-навіть й 
ких капіталістів, і якесь число дійсних 
але задурачених пролетарів, які зіста
ли затягнуті в буржуазне павутинє.

Ся партія “соціялїстів” ніби поділяє 
погляди большевиків і тільки малаб 
ріжнитись від них 
вах*

зне-
і от перед українськими робітниками в Вінніпегу стала пе

куча потреба свого власного робітничого дому, — потреба, 
котрої на сей раз не можна було не заспокоїти. І бодрі духом 
українські з’органїзовані робітники сказали собі, що они му
сять мати власний робітничий дім, в котрім ті тисячі укр. робіт
ників в Вінніпегу мати муть свобідну волю робити, що їм потрі 
бно.

Статтеном, в4 .'
опцїв охотни- стояли

V
їх бажднєм є привернути Романов-

В пятницю вечером зібрали ся на нараду члени місцевого 
соціял-демократичного віддїлу і Драмат. Кружка ім. В. Винни- 
ченка та досить споре число передплатників “Роб. Народа” і 
рішили, щоби взяти ся до будови Українського Робітничого 
Дому. І рішивши се, они зараз же й самі здекларували поверх 
$3.700, а около $1.000 зложили готівкою на фонд будови того 
дому.

ську династію, але Дони боять ся ви
словити те. домаганє отверто. Реак
ціонери стоять за відродженєм помер 

і шої поліції. Вони — проти больше- 
вицького домаганя про знесене пра-

воюю-

їх мотив тут простий. Вони нале
жать до тої кляси і з їхніх приятелів 
рекрутуєть ся та кляса. Реакціонери

Той перший сьвітлий початок до будови Укр. Роб. Дому
був Зроблений ГурТКОМ СЬВІДОМИХ уКраїНСЬКИХ робІТНИКІВ В ПО

СТОЯТЬ за війною, і та війна спричиняє
ктику:

“Правительство (| 
дійсного мира при по 

Шейдеманови і ка 
Він як близький д 

ра, “Ґота” і Гартлїнґа 
кайзера приготоване д 
їмного порозумінй”. |

І ОНО ПОВИННО1 ОСТІ

дуже ясно, “тов.” Шег 
Німецький соціялі 

цій” большевиків, том 
ктують Росії “демокрі

мас.

X
ками неісторичних народів!

Щож, чи пр. робітники.Дл і городів України, се евентуальна побіда Німеччини в сій війні, та 
реакції в особі царя Росії! Нині нема вже цар- що здобули для неї політичну волю, мають зре- держава, Що нині разом з Австрією являеть ся 
ської Росії! Від лютого 1917 р. шаліє на її тері- кти ся від захоплення продукції України в свої найбільшим заборолом реакції в Европі. В побід
торії велика революція, що в першій фаз)" свого руки, і спокійно чекати, аж виросте в ній своя, ній Німеччині" немислима в найблизшому часі
розвитку носить характер буржуазно-демократи національна, сильна буржуазія, щоб відтак в її революція. Те саме треба сказати про Австрію,
чний, в якій ходить о закріплене політичної волї руки передати організацію промислу, торговлї яка з упадком царату і повстанцем на його ру-

(Продовженє). і демократії, але в другій стає щораз більшеЧо- і т. д.?
ЕоціялїзМ’ який Маркс і Енгельс проголоси- Щялїстичною і то з того часу, як на чолі" її став Смішність такої аргументації бє сама в очи.

1847 р. програмою дня, зійшов в програмах Ленін, Бабеф великої російської революції. Життє не знає таких дурниць. Національна ре- заінтересована нині" одна тільки пануюча в ній 
деа'ГбуГучности' НЄЮ Д° НШ° *' Трусливі натури в соціалістичних рядах ро- волюція на Україні, себто революція за полїтич- Династія. Але династії починають вж$ бути пе-

Та сьвітова війна, сей неминучий наслідок ім- блять 3 нього Фанатичного романтика соціяль-.. ну волю укр. народу і його національне обєди- рЄЖЯ™ОМ' 
пеоіялїстичної потїтики ве іиких лепжав світа Н01 Револіоті — тому, бо, на їх думку, він хоче неннє переходить на наших очах, майже непомі- Центральні держави являють ся вже нині у- 
отвооає саме економічну можливість сопіятісти- 3ДЇйснити соціалізм в країні, де розвиток капі- ™о^ соціалістичну революцію. Працюючі ма- Ф030Ю ^ля революції в Роси та становлять най-

чної революції. Ніколи,- в ніяких світових крі- талїзмУ не осягнУБ ще свого СТУПНЯ еитости. За- си поневоленого народу не на те скинули ярмо С0Ц1ЯЛ1СТИЧН01 Револю-
зах, капіталізм не дізнав так страшних потря- б>'вають одначе сї натУРи ПР° ТРИ Річи: чужог° пановання- Щ°би вигрівати нікчемну ті в Західній Европі.
сень, що саме в сій війні. Він загрожений в са- світ0ва війна звела капіталізм в Европі до. стану свою буржуазію та добровільно вложити свій
мих своїх основах. Се означає нову історичну агонії’ 2> що в кождій європейській країні" об- карк під п класове ярмо, але на те, щоб не знати
добу добу великих революційних потрясень в єктивно робітники городів і сіл становлять біль- більше ніякого ярма. Революційний уряд Укра- комуністи . І ренського, мусить бу^ги при власті!, в

І Г Европі і поза нею, з яких єдиний, мислимий ви- ШІСть 1Ї населення, які, що правда, не свідомі ще їнської Народної Републики, касуючи приватну Комуністами - по словам Енгельса — нази- ?оєст?п^Ся°лоаіСТ,,ЧНИЙ і
хід може бути тільки соціалізм. вповуі свог0 -сторичного післанництва, але вони власність на нетрудову землю, зробив тим самим валась в 1847 р. та частина робітників, які були датських депутатів! яозіставаїГбо

На Сході Европи вдарили вже весняні громи №кавично тим переймуть ся, при першій оче- перший могутній крок в бік сощялістичної рево- переконані про необхідність переміни сучасно- “У і йому просто дозволялось давати
революції а їх могутній голос чутно по всій Е- ВИДН1Й для всїх катастрофі основ капіталізму, лющі. І саме дякуючи тому, що на Україні не- го капіталістичного ладу в самих його основах “п°Рал>” правительку, ті соціялї-
вропі й далеко поза нею " 3) -Д° європейський імперіялїзм створив в Евро- ма, власне кажучи, сильної національної буржу- Соціялїстами за те називались тоді люди з ко-1с™ вірил"’ що як Ради візьмуть>іЬ

Боротьба за соціалізм перестала бути боро- "і економічну можливість здійснення соціалізму, ази, хоч є сурогат для неї, що під теперішню хви трих ОДні вірили в ріжні утопійщ системи, як .пШ?Тржув”!шГтГ,з!. ЧЄРЄЗ 
тьбою за ідеал, вона стала боротьбою дня. Коли ми, бажаючи зрозуміти диктатуру Лє- ЛЮ НЄ МЗЄ в1дваги отвеРто и свідомо виступити Овенїсти в Англії і Фурієристи у Франції а другі тельства Львова і Керенського

нїна в російській революції, мати мемо на увазі" ховаючись в многях випадках лицем1Рно П1Д дах Думали усунути соціяльне лихе через соціяльні
сі три річи, то мусимо сказати, що в особі Лені- соц-ял13м}> ся ° тавина уможливлює перехід реформи не нарушуючи при тім пановання ка-

3 початком 60-тих р.р. мин. столїтя вийшло на, не тільки російська, але й європейська рево- націоналвно‘ революції в сощялістичну — без піталу. Комунізм був робітничим рухом, соція-
періііе виданнє “Комуністичного Маніфесту” в люція знайшла людину, що на скрізь, до’споДу хірУргп’ 6ез?ДЄликвх соціальних потрясень. лїзм буржуазним або дрібнобуржуазним. Маркс
перекладі Бакунїна. Мало воно тоді" “для За- проникла своїм реальним зором економічну й 1ак СТ01М0 на Еході Европи перед соціялі- і Енгельс усею душею станули на бік комуністів, 
ходу значінне літературного куріозу”, як висло- політичну ситуацію в Росії і в Европк^а із залїт стичною революцією, 
вив ся про него Маркс. , зною консеквенцією і енергією йде до цїли, В і-

Одно ще може її віддалити, хоч не усунути —Фрідріх Енгельс. руху.|- т вели-
Нині" нема вже більше голови європейської

і
(Переклад з німецького і передмова 

В. Левинського).1-І
в тактичних спра-

1
Ті “соціялїсти” є умірковані і опор, 

тунїстичні в своїй політиці. Але як 
прийде до спробц, .то ті “соціялїсти'' 
майже завжди лагідно йдуть 
піталїстами і імперіялїстами. Менше- 
вики заявляють, що вони 
сто соціялїстичної держави, 
додають, що Росія мусить мати тер- 
нець в реалїзованю тої цїли. Вони не 
гайно після революції заявили, 
мі соціялїсти не можуть правити Ро
сією; так, що капіталістичне 
тельство князя Львова, і більше 
ше капіталістичне правительство Ке-

їнах національних републик, утратила всякий 
змисл дальшого свого істновання. В істнованю їїі

; ли в
І за ка-

хочуть чи- 
але вони Цікаво всеж таки 

Доки герої “горо 
Дуть глумитись над ні 
взагалі? і

Правдоподібно де 
чна робітнича партія з 

■ тничого руху пролетар

I
що са

тправи-
мен-щ На закінченнє слівце про слова “комунізм і

я
‘ їі пар-

I >

ОБОРОНЦІ “МО
Коли тов. др. Суши 

давати в Вінніпегу виї 
ріжні наукові теми, то] 
“Українського Голосу] 
Хотїлиби, щоби у краї] 
бітники і фармері заве] 
вали темнимИї і покір] 
бами, віруючими у всі 
бони, чари, ворожки, в 
няючими ся перед пан 
памй, наробили крику 
Сушко ширить демор 
бо дає непокликаній м

і
№ правії-
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ВИДАВНИЦТВО “УКРАЇНА” І
І

подає до прилюдного відома, | 
що подвійна книжка “України” \ 

за місяць лютий 1 март
вже друкуеть ся! _

Ся книжка буде краща від | 
першої.

Нові чудові премії.

добачуючи в них інстиктовий, класовий робітни- 
Коли в 1882 р. Маркс і Енгельс в згаданій вже чий РУХ- Тому й маніфест свій називали “кому- 

Пишучи передмову до другого російського мя здійснення якої Маркс і Енгельс проголосили нами передмові до російського видання “Ком. нїстичним”. Тому Енгельс, самостійному свому 
видання (Бери Засулїч, Женева, 1882), Маркс і 
Енгельс зазначили, що погляд висше наведений

-і
1848 р. клич; Пролетарі всіх країв єднайте ся! < Маніфесту” писали, що “російська революція нарисови дав заголовок; “Основні засади 

Невмісність закиду, робленого Лєнїнови ста- буде сигналом до робітничої революції на За- мунїзму”, надаючи слову “комунізм” 
для часів появи другого видання (1882) є вже не нам більш очевидною, коли возьмемо під у- ході," то вірність сих слів кождий нині"відчуває, сьвідомо-пролетарське розуміннє! 
невмістним. вагу можливість соціялїстичної революції серед Тому весь буржуазний світ дише такою сер- Коли робітничий рух Европи згодом

“В часі" революції 1848 — 49 — читаємо в сій неісторичних націй, себто тих, що в ході історії денною ненавистю супроти червоного Петрогра- няв ся ідеями “Комуністичного Маніфест ”■ 
передмові — бачили не ТІЛЬКИ європейські МО- згубили ВИСШІ СВОЇ СОЦІЯЛЬНІ верстви І НИНІ ЯВ- ду і революційної Росії, ЩО жинули пострах на давні “соціялїсти” ПІШЛИ собі ДО буо У 
нархи, але також європейські буржуї в російсь- ляють ся в головній мірі аграрними націями. всю буржуазійну Европу. рухуі то П0Малу загубилась назва УРЖуа3“°™
КІЙ інтервенції одинокий ратунок перед пролє- Ми є свідками величнього історичного про- Аджеж європейська буржуазія знає, що ре- “Комуністи” а стали уживатись “соціялїзм’Ч“со 
таріятом, щододі став показувати у перше свої цесу: некгґоричні нації на території бувшої цар- волюція в Европі являеть ся неминучою. А що ЦІялїстичний”. Але нині супроти дегенерації со- 
сили. ВоНИ .Пр0Р0Л?СИЛИ царя головою европей- ської імперії організують ся революційним шля- буржуазною вона бути не може, то мусить бути ЦІялїстичного руху в значній мірі в опортунізм 
ської реакції. Нині сидить він в Гатчині як плін- хом на підставі того самого прінцшу націонали- соціялїстичною. Се не та ситуація в Европі, не- Що звів соціялїзм до значіння? соціялїстичних

" Р- і Енгельс, зази- Реформ і гарно», ^біткичого р“Щ“з-

Був се час коли заговіоний певолюпійний г о ? пер^их сем,и Десятиліть XIX ст. з ор- ваючи в свому Комуністичному Маніфесті” про- ними клясами, являеть ся пильна потреба 
рух в Росії звійшов найвисшнй свій вислів в ге- хід», Європа' Т МС"Ш ЧИСТШ Ф°Р"' 3“' ззхиноі ЕвРопн яо соціалістичної ре- ноииого засвоени, слова "иомуиїзм". ^
Ройській -Народній Волї" та коли сала тут про- Україна ста. самостійною державою! Ус, 6у- немГуІість, „“„"“трдаи МерМЇ„Т° 

являти ся первопочина соціялдемократичного вша Росія покриваєть ся незалежними републи- світова різня народів. ’ /

в ко-
виразне,

працюючих робітників] 
давати науку робітник] 
сля панів з “У. Г.”, зн] 
моралізувати їх.

Щобиж ратувати укп 
робітників від тої “дем 
Ції”, панове від “У. Г,1 
собі давати в “Народи 
відчити про потребу рі 
“нашого народа”, про 
шанованя попів і ін. і 
самі часі

петиютоіііпкніїк»пере-
а РІЧНИКИ “Р. н.” з 1917 р.

вже готові і продають ся по 
ціні $2.50 за примірник. Всі 
річники є в міцній оправі.

Замовлена з провінції заси
лайте на адресу:

КОНОТОПУ? НАКОБ 
Вох 3668,

по-
^Гіппіре^, Мап. по полудни,1

бувають ся відчити др< 
в ‘ ‘ Раїаее ’ ’ театрі. А и 
НИКИ'-Не хотіли приход

сучасна

ШИРІТЬ “РОБ. НАРОД”!(Дальше буде).
-N

іД-

АВСНІУЕ8 ОР ОМТАВІО 
ТОВОМТОА
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